
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.24 del Reg. Data 01-04-2021 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - OPERE PROVVISIONALI DI MESSA IN 

SICUREZZA PORZIONE CIMITERO DI COLLE - 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE FATTURA 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   uno del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/03/2021 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnica Sisma con attribuzione di P.O.; 

 

VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti: 

 

 la Determinazione Area Sisma n. 5 del 01/02/2021 avente ad oggetto: “SISMA 2016 – 

OPERE PROVVISIONALI DI MESSA IN SICUREZZA PORZIONE CIMITERO DI 

COLLE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO” con la quale si stabiliva tra 

l’altro: 

 

- DI AFFIDARE ai sensi degli art. 36 comma 2 e 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, i lavori di 

messa in sicurezza mediante opere provvisionali di una porzione del Cimitero comunale di 

Colle, ala est, alla ditta “IMPRESA EDILE Quintili Rodolfo con sede a San Ginesio in c.da 

Coldellaio, P.iva 01947740435, per una spesa complessiva prevista di € 6.756,25 iva 

compresa; 

- DI DARE ATTO che l’importo complessivo dell’affidamento è pari a € 6.756,25 (iva al 

10% inclusa) trova imputazione al capitolo 2685-99/R del bilancio, mediante le economie 

derivanti dall’impegno n. 472 dove è presente la sufficiente disponibilità: 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 24 del 01-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

- DI DARE ATTO che il CIG è: Z1930CCB23; 

 

 la Determinazione Area Sisma n. 21 del 23/03/2021 avente ad oggetto: “SISMA 2016 – 

OPERE PROVVISIONALI DI MESSA IN SICUREZZA PORZIONE CIMITERO DI 

COLLE – SOSTITUZIONE E NOMINA NUOVO RUP” con la quale si stabiliva tra 

l’altro: 

 

- DI NOMINARE per l’opera pubblica avente ad oggetto “Lavori di messa in sicurezza 

mediante opere provvisionali di una porzione del Cimitero comunale di Colle, ala est – 

importo intervento € 6.756,25 – CIG: Z1930CCB23”, l’ing. Eleonora Carducci, dipendente 

dell’Area Tecnica Sisma, nel rispetto del D. Lgs n. 50/2016 e della legge n. 241/90; 

 

PRECISATO che i lavori sono iniziati in data 01/02/20121, come risulta dal Verbale di 

Consegna Lavori redatto dalla D. L., e terminati in data 02/03/2021 come da Certificato 

di Ultimazione Lavori; 

 

DATO ATTO che in seguito all’ultimazione dei lavori il direttore dei lavori l’Ing. 

Riccardo Pianesi, dipendente comunale, in data 23/03/2021 ha redatto il Certificato di 

Regolare Esecuzione - con il quale ha attestato l’esecuzione a regola d’arte dei lavori 

affidati alla ditta IMPRESA EDILE Quintili Rodolfo con sede a San Ginesio in c.da 

Coldellaio, P.iva 01947740435, e ha riconosciuto all’impresa il credito di € 6.142,05 oltre 

Iva di legge; 
 

ACCERTATO che la ditta IMPRESA EDILE Quintili Rodolfo ha presentato regolare 

fattura n. 4 del 31/03/2021, acquisita al prot. N. 4011 del 01/04/2021, per un importo 

complessivo pari a € 6.756,26 di cui € 6.142,05 per lavori ed € 614,21 per IVA al 10%; 
 

DATO ATTO che alla spesa complessiva di € 6.756,26 si farà fronte con le somme 

presenti al capitolo 2685-99/R del bilancio, mediante le economie derivanti dall’impegno 

n. 472 sub 5, dove è presente la sufficiente disponibilità; 
 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva dell’impresa IMPRESA EDILE 

Quintili Rodolfo, prot. INAIL_24817204 con scadenza in data 10/06/2021; 
 

DATO ATTO che il CIG assegnato per le opere è il seguente: Z1930CCB23; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Eleonora Carducci; 
 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del 

TUEL);  
 

 

 

DETERMINA 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 24 del 01-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

1) DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2) DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione con il quale è stata attestata 

l’ultimazione e l’esecuzione a regola d’arte dei lavori di cui trattasi; 

 

3) DI LIQUIDARE e pagare la fattura intestata all’impresa IMPRESA EDILE Quintili 

Rodolfo con sede a San Ginesio in c.da Coldellaio, P.iva 01947740435: 

 

- fattura n. 4 del 31/03/2021, acquisita al prot. N. 4011 del 01/04/2021, per un 

importo complessivo pari a € 6.756,26 di cui € 6.142,05 per lavori ed € 614,21 per 

IVA al 10%; 

 

4) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 6.756,26 trova copertura finanziaria 

con le somme presenti al capitolo 2685-99/R del bilancio, mediante le economie 

derivanti dall’impegno n. 472 sub 5, dove è presente la sufficiente disponibilità; 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore Finanziario 

per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 
 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 24 del 01-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to TONNARELLI ISABELLA 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 01-04-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 20-04-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to TONNARELLI ISABELLA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 20-04-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TONNARELLI ISABELLA 

 
 

 

 


